LEI N. 592, DE 6 DE JULHO DE 1976

“Autoriza o Poder Executivo a alienar veículos e
sucatas inservíveis e dá outras providências.”

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a alienar veículos inservíveis e sucata de
material sem utilização dos diferentes órgãos Estaduais.

Art. 2º Os veículos e sucatas de que trata o art. 1º desta Lei são os constantes dos

anexos I, II, III, IV e V.

Art. 3º O Poder Executivo, através do órgão competente, tomará as providências

necessárias ao efetivo cumprimento desta Lei.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 6 de julho  de 1976, 88º da República, 74º do Tratado  de Petrópolis e

15º do Estado do Acre.

GERALDO GURGEL DE MESQUITA
Governador do Estado do Acre

ANEXO I
RELAÇÃO DAS VIATURAS A SEREM ALIENADAS

01 - Ambulância Willys, 6 cilindros, ano 1969, chassis n. 89278-010004, motor n. 422/71-7

02 - Wolkswagen Variant, 4 cilindros, ano 1974, chassis n. BV-106581

03 - Chevrolet Veraneio, Luxo, 6 cilindros, 4 portas, ano 1974, motor n. I J0709 H

04 - Rural Willys, 6 cilindros,  motor n. B9-351628, Chassis  n. 98222/012387

05 - Rural Willys, 6 cilindros,  Chassis  n.  1ABIA 335649, motor n. 390154

06 - Rural Willys, 6 cilindros, ano 1973, Chassis n. 335637

07 - Pik-Up Chevrolet C-10, cabine dupla, ano 1973, motor n. 130714M
08 - Rural Willys, 6 cilindros, ano 1969, motor n. 363982, Chassis  n. 0881318388

09 - Automóvel Aero-Willys, ano 1964, 6 cilindros, motor n. 87064415, Chassis n. 71745-04242

10 - kombi Wolkswagem, 4 cilindros, ano 1973, motor n. BH439691, Chassis n. 364397

11 - Ambulância Willys, 6 cilindros, ano 1970, Chassis n. 99221-013990

12 - Ambulância Wolkswagen, 4 cilindros, ano  de 1969, motor n. 66500, Chassis  n. B9175-73

13 - Rural Willys,tipo carro fúnebre, 6 cilindros, ano 1970, motor n. 89-335725, Chassis  n. 992/78-010024

14 - Kombi Wolkswagen, 4 cilindros, motor n. RB 425644, Chassis  n. BH1150

15 - Kombi Wolkswagen, tipo policial, motor n. 495428, Chassis n. 275588

16 - Kombi Wolkswagen, 4 cilindros, motor n. BF 564109
17 - Rural Willys, 6 cilindros,  motor n. 392992

18 - Jeep Willys, 6 cilindros, Patrimônio n. 30549/9

19 - Wolkswagen TL, 4 cilindros, ano 1970, motor n. BH 76373, chassis n. BH275658 tipo 211

20 - Caminhão Ford F-100, 8 cilindros, motor n. 06938521

21 - Caminhão Chevrolet C-64, tipo Caçamba, Patrimônio n. 00694/4.

22 - Caminhão Chevrolet C-65, Patrimônio n. 00693/4

23 - Caminhão Chevrolet C-65, motor n. BJ08086

24 - Rural Willys, 6 cilindros, motor n. 516571

25 - Jeep Willys, 6 cilindros,  Patrimônio n. 30550/12
26 - Pick-up Willys 4 x 4,6 cilindros, motor n. 436302, ano 1973

27 - Wolkswagen Kombi, motor n. 5166754, ano 1970

28 - Rural Willys, motor n. 2-11484, ano 1972

29 - Rural Willys, motor n. 3900251, ano 1972

ANEXO II
RELAÇÃO DOS MOTORES A SEREM ALIENADOS

01 - Motor marca Belinda, 4 cilindros de 100HP, estado de conservação precário

02 - Motor marca Buda de 95 HP, em precário estado de conservação e funcionamento

03- Motor marca Quelve de 15/17 HP, em precário estado de conservação e funcionamento

04 - Motor marca Quelve de 22 HP, em precário estado de conservação e funcionamento

05 - Motor marca Caterpillar de 110 HP, em estado precário de conservação e funcionamento

06 - Motor marca Coachi de 25 HP, em estado precário de conservação e funcionamento

07 - Motor marca Buch de 10 HP, em estado precário de conservação e funcionamento
08 - Motor marca Willys n. 445984, em precário estado de funcionamento

09 - Motor marca Willys n. 365824, em precário estado de funcionamento

10 - Motor marca Willys n. 85230146, em precário estado de funcionamento

11 - Motor marca Willys n. 8-329402, em precário estado de funcionamento

12 - Motor marca Willys n. 85231251, em precário estado de funcionamento

13 - Motor marca Willys n. 363914, em precário estado de funcionamento

14 - Motor marca Willys n. 88-323204, em precário estado de funcionamento

15 - Motor marca Willys n. 82119802, em precário estado de funcionamento

16 - Motor marca Willys n. 86-275558, em precário estado de funcionamento
17 - Motor parcial Chevrolet n.730706G, em precário estado de funcionamento

18 - Motor marca Willys n. 389721, em precário estado de funcionamento

19 - Motor marca Caterpila estacionário n. 4V647, modelo D315 R.P.H - 1224 Patente  n. 09049-11, faltando

radiador, bomba d’ água, motor de partida e várias outras peças

20 - Sucata de motor Caterpillar estacionário n. 4y663, modelo D315

ANEXO III
RELAÇÃO DAS LATARIAS A SEREM ALIENADAS

01 - Lataria Willys tipo policial, com Chassis, sem para-lamas, em estado de conservação precário

02 - Lataria de Willys tipo policial, com Chassis, sem para-lamas, estando em precário estado de conservação

03 - Lataria de Kombi Wolkswagen, tipo policial, sem portas e sem para-lamas

04 - Lataria de Rural Willys, sem Chassis, em péssimo estado

05 - Lataria de Rural Willys, sem Chassis, em estado precário de conservação
06 - Lataria de Rural Willys tipo Ambulância, com Chassis, sem portas, estando em estado precário

07 - Lataria Kombi Wolkswagen tipo policial, sem portas, em estado precário

08 - Lataria de Rural Willys, sem Chassis, sem para-lamas e sem portas, em estado precário de conservação

09 - Lataria de Ambulância, em péssimo estado de conservação

10 - Lataria sucata de Ambulância toyota

11 - Lataria de Rural Willys, com Chassis, sem para-lamas, em estado precário

12 - Lataria de Ambulância Willys, com Chassis, em estado precário de conservação

13 - Lataria de Pick-Up, em péssimo estado de conservação

14 - Lataria de Rural Willys, sem Chassis, em péssimo estado de conservação

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS BLOCOS DOS MOTORES A SEREM ALIENADOS

01 - Bloco de Trator Zetor com diferencial e caixa de marcha completamente danificado

02 - Bloco de Motor Willys n. 8071305

03 - Bloco de Motor Willys n. 83-012085

04 - Bloco de Motor Willys n. 8042496

05 - Bloco de Motor Willys n. 89-009537

06 - Bloco de Motor Willys n. 176055

07 - Bloco de Motor Chevrolet n. 430610G
08 - Bloco de Motor Chevrolet n. JG4225

09 - Bloco de Motor Chevrolet n. 5J0906G

ANEXO V

RELAÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS PARA SEREM ALIENADOS

01 - Chassis willys

02 - Diferencial willys

03 - Chassis de Pick-Up Chevrolet com balança

04 - Chassis de Rural willys

05 - Chassis n. 88222-10378

06 - Chassis de Caminhão Chevrolet

07 - Diferencial de Rural willys com dois feixos de molas
08 - Chassis de Rural willys com banlança dianteira

09 - Engenho para cana-de-açúcar marca Blynyr n. 1105

10 - Chassis de Rural willys

11 - dois geradores modelo D315, 220 volts, trifase

12 - Gerador de 110 volts

13 - duas portas de aço

14 - Gerador de 110 volts